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Af DAVID ABILDGAARD 

 

Auderød: Turistchef i Halsnæs Kommune, Ole Mortensen kunne i går, mandag, se med fra sidelinjen, da 

båden M/S Frederikke blev søsat. Båden fungerer som turistbåd på Arresø, og selv om det i år blev cirka fire 

gange dyrere end normalt at klargøre den efter vinterpausen, er den lille rundfartsbåd stadig en god 

investering for kommunen, mener turistchefen. 

 

- Den koster fra 100- til 200.000 kroner i årligt underskud, men vi betragter det som en investering i 

turisme, siger Ole Mortensen. 

 

Han måtte dog søge hjælp hos Nordea Fonden, da han så regningen på vinterrenoveringen. Der blev 

opdaget en del råd i skibets trædele, og det betød udbedringer for 215.000 kroner. Heldigvis trådte Nordea 

Fonden til med et tilskud på 35.000 kroner, som blev overrakt ved søsætningen i går. 

 

- Det er jo fantastisk dejligt at tage sådan en tur om sommeren med den herlige udsigt, og det vil vi gerne 

støtte, udbrød en storsmilende filialdirektør i Nordea i Frederiksværk Claus Haagensen om fondens 

beslutning for at donere penge til restaurationen. 

 

Frederikke har plads til 50 personer og blev oprindelig brugt til at sejle flådens folk frem og tilbage til Dok 

Øen i København. Da Holmen blev rømmet gik en kreds af Frederiksværkborgere i 1992 sammen om at 

etablere et såkaldt trusserederi, Redderiet Arresøen ApS, med det formål at skaffe båden til Arresøen. Det 

lykkedes, og seks år senere, i 1998, blev Frederikke overdraget turistforeningen, som i dag står for al drift 

og økonomi.  

 

 
 

 
 

Der skulle to kraner til at løfte den nyrestaurerede turistbåd i vandet, da den i går blev søsat. Fotos: David Abildgaard 



 
 

Båden måtte renoveres for 215.000 kroner efter man fandt råd bag noget skum, som man i tidernes morgen fyldte i båden for 

at gøre den mere flydedygtig. 

 

 

 

 
 

Turistchef Ole Mortesen flankeret af to repræsentanter fra Nordea, filialdirektør i Frederiksværk Claus Haagense (th)n og 

lokalt medlem af Nordeas regionsråd Erik Winther. De var der for at overrække turistchefen en pose med 30.000 kroner til 

støtte af restaureringen af båden. 



 
 

Nu da båden er søsat, venter en sommersæson med blandt andet nattergaleture for de morgenfriske, faste rundfarter og flere 

særarrangementer i løbet af sommermånederne. De faste rundfarter begynder 15. maj, men allerede fra 1. maj er der 

mulighed for at leje båden til private arrangementer og festlige begivenheder. 

 


